objeto supracitado por meio da contratação da empresa vencedora do 
certame: 02 - TECNO WORK LTDA, CNPJ: 46.690.973/0001-09, 
sediada na Quadra ACSE 1 RUA SE 5 (104 SUL) LOTE 24 SALA 09B 
- Centro - Palmas - TO - CEP 77.020-018, com proposta no valor global 
de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

Dotação Orçamentária:

Dotação: 02.0203.04.122.1139.2000 Elemento: 4.4.90.52 
Fonte: 18020000

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário.

Porto Nacional, 19 de Dezembro de 2.025.

[...]

LICITAÇÃO Nº 009/2025, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos 
artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, à empresa: 02 - TECNO 
WORK LTDA, CNPJ: 46.690.973/0001-09, comunicando que a mesma 
atende os requisitos do edital, quanto a sua confecção e valor dentro do 
estimado, com proposta no valor global de R$ 15.600,00 (quinze mil e 
seiscentos reais).

Porto Nacional - TO, 19 de Dezembro de 2025.

JOSIEL PEREIRA SALES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3736/2025

MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços OBJETO: 
Aquisição de equipamentos de informática (computadores de mesa,

[...]

INTERESSADO: Câmara Municipal de Porto Nacional - TO 
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: Fundo Municipal de Educação 
de Tocantínia - TO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 004/2025 
EMPRESA FORNECEDORA: Pontual Distribuidora Ltda CNPJ: 
09.097.727/0001-03

VALOR TOTAL: R$ 270.573,50 (duzentos e setenta mil, 
quinhentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)

I - RELATÓRIO

Trata-se de Processo Administrativo regularmente instaurado 
com a finalidade de proceder à ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 004/2025, gerenciada pelo Fundo Municipal de Educação 
de Tocantínia - TO, visando à aquisição de equipamentos de informática,